
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 

МИНИСТРЛЕР КАБИНЕТИНЕ 

КАРАШТУУ МАМЛЕКЕТТИК 

КЫЗМАТ ЖАНА ЖЕРГИЛИКТҮҮ 

ӨЗ АЛДЫНЧА БАШКАРУУ ИШТЕРИ 

БОЮНЧА МАМЛЕКЕТТИК 

АГЕНТТИК 

 ГОСУДАРСТВЕННОЕ АГЕНТСТВО  

ПО ДЕЛАМ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

СЛУЖБЫ И МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ  

ПРИ КАБИНЕТЕ МИНИСТРОВ 

 КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

БУЙРУК 

ПРИКАЗ 

 

_________________________№________                                                            Бишкек ш. 

 

Жарандарды жана алардын бирикмелерин тартуу менен 

жергиликтүү маанидеги маселелерди чечүүдө жергиликтүү өз 

алдынча башкаруу органдарынын ишине биргелешкен мониторинг 

жана баалоо жүргүзүү жөнүндө Типтүү жобосун бекитүү жөнүндө 

 

 Жергиликтүү жааматтардын катышуусунда жергиликтүү 

маанидеги маселелерди чечүү тууралуу маалыматтарды системалуу 

топтоонун жана талдоонун негизинде, жергиликтүү өз алдынча башкаруу 

органдарынын жергиликтүү маанидеги маселелерди чечүүдө натыйжалуу 

жана негизделген башкаруучулук чечимдерди кабыл алуусуна көмөк 

көрсөтүү максатында, Кыргыз Республикасынын Министрлер 

Кабинетинин алдындагы Мамлекеттик кызмат жана жергиликтүү өз 

алдынча башкаруу агенттиги жөнүндө Жобонун 12-пунктуна ылайык, 

Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин 2021-жылдын  

15-ноябрындагы № 258 токтомуна негизделип, буйрук кылам:  

 

 1. Жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдарынын жергиликтүү 

маанидеги маселелерди чечүүдө жарандарды жана алардын 

бирикмелерин тартуу менен биргелешкен мониторинг жана баалоо 

жүргүзүү жөнүндө Типтүү жобо (мындан ары – Типтүү жобо) тиркемеге 

ылайык бекитилсин.  

 2. Жергиликтүү өз алдынча башкаруунун аткаруу органдарына 

төмөнкүлөр сунушталсын:  

 - ушул Типтүү жобонун негизинде жарандарды жана алардын 

бирикмелерин тартуу менен жергиликтүү маанидеги маселелерди чечүү 

боюнча жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдарынын ишине 

биргелешкен мониторинг жана баалоо жүргүзүү жөнүндө жобону иштеп 

чыгуу жана жергиликтүү кеңештин чечими менен бекитүү; 

 - Типтүү жобонун ченемдерин ишке ашыруунун жүрүшү жөнүндө 

маалыматты жыл сайын жергиликтүү өз алдынча башкаруу иштери 

боюнча ыйгарым укуктуу мамлекеттик органга берип туруу.  

 3. Жергиликтүү өз алдынча башкарууну өнүктүрүү 

башкармалыгынын жергиликтүү өз алдынча башкаруунун функциялары 

Кол койгон: Базарбаев К.Б., 27.12.2024№ 01-25/352, 27.12.2024



жана ыйгарым укуктары бөлүмү ушул буйрукту жергиликтүү өз алдынча 

башкаруу органдарына жеткирсин.  

 4. Аппараттын ишин уюштуруучулук камсыздоо 

башкармалыгынын финансылык жана административдик камсыздоо 

бөлүмү бул буйрукту Агенттиктин расмий сайтына мамлекеттик жана 

расмий тилдерде үч жумушчу күндүн ичинде жарыяласын.  

 5. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнө караштуу Жергиликтүү өз 

алдынча башкаруу иштери жана этностор аралык мамилелер боюнча 

мамлекеттик агенттигинин 5-сентябрындагы №01-18/84 буйругу күчүн 

жоготту деп табылсын. 

 6. Бул буйруктун аткарылышын контролдоо Кыргыз 

Республикасынын Министрлер Кабинетине караштуу Мамлекеттик 

кызмат жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу иштери боюнча 

мамлекеттик агенттигинин директорунун орун басары Э.Н.Иргебаевге 

жүктөлсүн. 

 

 

Директор                                                                                   К.Б. Базарбаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кол койгон: Базарбаев К.Б., 27.12.2024№ 01-25/352, 27.12.2024



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 

МИНИСТРЛЕР КАБИНЕТИНЕ 

КАРАШТУУ МАМЛЕКЕТТИК 

КЫЗМАТ ЖАНА ЖЕРГИЛИКТҮҮ 

ӨЗ АЛДЫНЧА БАШКАРУУ ИШТЕРИ 

БОЮНЧА МАМЛЕКЕТТИК 

АГЕНТТИК 

 ГОСУДАРСТВЕННОЕ АГЕНТСТВО  

ПО ДЕЛАМ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

СЛУЖБЫ И МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ  

ПРИ КАБИНЕТЕ МИНИСТРОВ 

 КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

БУЙРУК 

ПРИКАЗ 

 

_________________________№________                                                            Бишкек ш. 

 

Об утверждении Типового положения о проведении совместного 

мониторинга и оценки деятельности органов местного 

самоуправления по решению вопросов местного значения с 

привлечением граждан и их объединений 

 

 В целях содействия органам местного самоуправления  

в принятии эффективных и обоснованных управленческих решений, 

основанных на систематическом сборе и анализе информации  

о решении вопросов местного значения с участием местных сообществ, в 

соответствии с пунктом 12 Положения  

о Государственном агентстве по делам государственной службы  

и местного самоуправления при Кабинете Министров Кыргызской 

Республики, утвержденного постановлением Кабинета Министров 

Кыргызской Республики от 15 ноября 2021 года № 258, приказываю: 

 

1. Утвердить Типовое положение о проведении совместного 

мониторинга и оценки деятельности органов местного самоуправления по 

решению вопросов местного значения  

с привлечением граждан и их объединений (далее – Типовое  

положение), согласно приложению. 

2. Рекомендовать исполнительным органам местного 

самоуправления: 

- на основе настоящего Типового положения, разработать  

и утвердить решением местного кеңеша Положение о проведении 

совместного мониторинга и оценки деятельности органов местного 

самоуправления по решению вопросов местного значения  

с привлечением граждан и их объединений; 

- ежегодно предоставлять информацию о ходе реализации норм 

Типового положения уполномоченному государственному органу по делам 

местного самоуправления.  

3. Отделу функций и полномочий местного самоуправления 

управления развития местного самоуправления довести настоящий приказ 

до органов местного самоуправления. 

Кол койгон: Базарбаев К.Б., 27.12.2024№ 01-25/352, 27.12.2024



4. Отделу финансового и административного обеспечения управления 

организационного обеспечения деятельности аппарата опубликовать 

настоящий приказ на официальном сайте Агентства на государственном и 

официальном языках в течение трех рабочих дней. 

5. Признать утратившим силу приказ Государственного агентства по 

делам местного самоуправления и межэтнических отношений при 

Правительстве Кыргызской Республики от 5 сентября 

2019 г. №01-18/84. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора Государственного агентства по делам 

государственной службы и местного самоуправления при Кабинете 

Министров Кыргызской Республики Э.Н. Иргебаева. 

 

 

Директор                    К.Б. Базарбаев 
 

Кол койгон: Базарбаев К.Б., 27.12.2024№ 01-25/352, 27.12.2024

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

